
Informace jak nakládat s kontaminovaným odpadem  a potencionálně 
kontaminovaným odpadem z karantény osob  

Veškerý odpad (včetně roušek  a kapesníků) od osoby v karanténě, by měl 
být uložen v plastovém pytli na odpady. Plastové pytle by měly mít minimální 
tloušťku 0,2 mm. Po naplnění pytel by měl být pevně zavázán a na povrchu 
ošetřen desinfekčním prostředkem. Jsou-li použity pytle z tenčího materiálu, 
je třeba takové obaly zdvojit. Plastový pytel by pak měl být vložen do druhého 
pytle a zavázán. Povrch vnějšího pytle by měl být ošetřen desinfekčním 
prostředkem a zavázaný pytel až poté dán do běžného kontejneru na odpad. 
Tento postup je vhodný pro případy, kdy u osob není prokázáno onemocnění 
COVID-19.  

V případě, že onemocnění osob bylo potvrzeno, nemocná osoba nakládá se 
svým odpadem stejně jako je uvedeno v předchozím odstavci (balení, 
desinfekce). Ukládání odpadu do sběrné nádoby, svoz odpadu a jeho 
konečné odstranění by však mělo vycházet z lokálních možností bezpečného 
odstraňování nebezpečného odpadů a minimalizace rizika pro pracovníky, kteří 
nakládají s odpady ale i pro ostatní občany. Konkrétní způsob stanoví místně 
příslušný úřad po konzultaci s OOVZ. Jde např. o omezení přístupu ke 
sběrným nádobám za účelem nežádoucí manipulace s odloženým odpadem jako 
je vybírání odpadu z popelnic jinými osobami, přebírání odpadu apod.  


